ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
О назначении лица, ответственного за хранение данных инвентаризации стационарных источников и выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух
Г. Сургут                                                                                                  31 июля 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 19 ноября 2021 г. N 871 "Об утверждении Порядка проведения инвентаризации стационарных источников и выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, корректировки ее данных, документирования и хранения данных, полученных в результате проведения таких инвентаризации и корректировки",
приказываю:
1. С 01.09.2027 г. назначить заместителя директора по охране труда Ватова Н.Д. ответственным за хранение данных инвентаризации стационарных источников и выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух.
1. [bookmark: _GoBack]Ватову Н.Д. в срок до 30.09.2027 г.:
· определить место хранения данных инвентаризации стационарных источников и выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, включая корректировки данных инвентаризации;
· составить перечень лиц, имеющих доступ к информации, содержащейся в данных инвентаризации стационарных источников и выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух;
· осуществлять выдачу данных инвентаризации стационарных источников и выбросов вредных.
1. Кадровику Шаршиной А.А ознакомить сотрудников с содержанием настоящего распоряжения.
1. Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

О назначении лица, ответственного за хранение данных инвентаризации стационарных

источников и выбросов

загрязняющих

веществ в атмосферный воздух

Г. Сургут                                                                                                  31 июля 2027 года

В соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 19 ноября

2021 г. N 871 "Об ут

верждении Порядка проведения инвентаризации стационарных

источников и выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, корректировки ее

данных, документирования и хранения данных, полученных в результате проведения таких

инвентаризации и корректировки"

,

приказываю:

1.

С 01.09.2027 г. назначить заместителя директора по охране труда Ватова Н.Д.

отв

етственным

за хранение данных инвентаризации стационарных источников и

выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух

.

2.

Ватову Н.Д. в срок до

30.09

.202

7

г.

:

·

îïðåäåëèòü ìåñòî õðàíåíèÿ äàííûõ

èíâåíòàðèçàöèè ñòàöèîíàðíûõ èñòî÷íèêîâ è

âûáðîñîâ âðåäíûõ (çà

ãðÿçíÿþùèõ) âåùåñòâ â àòìîñôåðíûé âîçäóõ, âêëþ÷àÿ

êîððåêòèðîâêè äàííûõ èíâåíòàðèçàöèè

;

·

ñîñòàâèòü ïåðå÷åíü ëèö, èìåþùèõ äîñòóï ê èíôîðìàöèè, ñîäåðæàùåéñÿ â äàííûõ

èíâåíòàðèçàöèè ñòàöèîíàðíûõ èñòî÷íèêîâ è âûáðîñîâ âðåäíûõ (çàãðÿçíÿþùèõ)

âåùåñòâ â àòìîñôåðíûé âîçäóõ

;

·

îñóùåñòâëÿòü âûäà÷ó äàííûõ

èíâåíòàðèçàöèè ñòàöèîíàðíûõ èñòî÷íèêîâ è

âûáðîñîâ âðåäíûõ

.

3.

Êàäðîâèêó Øàðøèíîé À.À îçíàêîìèòü ñîòðóäíèêî

â ñ ñîäåðæàíèåì íàñòîÿùåãî

ðàñïîðÿæåíèÿ.

4.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ðàñïîðÿæåíèÿ âîçëàãàþ íà ñåáÿ.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   О назначении лица, ответственного за хранение данных инвентаризации стационарных  источников и выбросов  загрязняющих   веществ в атмосферный воздух   Г. Сургут                                                                                                  31 июля 2027 года   В соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 19 ноября  2021 г. N 871 "Об ут верждении Порядка проведения инвентаризации стационарных  источников и выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, корректировки ее  данных, документирования и хранения данных, полученных в результате проведения таких  инвентаризации и корректировки" ,   приказываю:   1.   С 01.09.2027 г. назначить заместителя директора по охране труда Ватова Н.Д.  отв етственным  за хранение данных инвентаризации стационарных источников и  выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух .   2.   Ватову Н.Д. в срок до  30.09 .202 7   г. :      определить место хранения данных   инвентаризации стационарных источников и  выбросов вредных (за грязняющих) веществ в атмосферный воздух, включая  корректировки данных инвентаризации ;      составить перечень лиц, имеющих доступ к информации, содержащейся в данных   инвентаризации стационарных источников и выбросов вредных (загрязняющих)  веществ в атмосферный воздух ;      осуществлять выдачу данных   инвентаризации стационарных источников и  выбросов вредных .   3.   Кадровику Шаршиной А.А ознакомить сотруднико в с содержанием настоящего  распоряжения.   4.   Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.   Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)